
Página núm. 26 BOJA núm. 137 Sevilla, 14 de julio 2011

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2011, de la Dele-
gación del Gobierno de Málaga, por la que se adjudica 
un puesto de libre designación convocado por la Reso-
lución que se cita.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 25.1 de la Ley 
6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función 
Pública de la Junta de Andalucía, y en el artículo 64 del 
Decreto 2/2002, de 9 de enero, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso, promoción interna, provi-
sión de puestos de trabajo y promoción profesional de los 
funcionarios de la Junta de Andalucía (BOJA número 8, de 
19 de enero), esta Delegación del Gobierno de Málaga, en 
virtud de las competencias que tiene delegadas por la Or-
den 30 de junio de 2004 (Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía núm. 140, de 19.7.04), ha dispuesto dar publici-
dad a la adjudicación de la convocatoria, correspondiente 
a la Resolución de 26 de abril de 2011 (BOJA núm. 112, 
de 9.6.2011), una vez acreditada la observancia del pro-
cedimiento, así como el cumplimiento por parte del candi-
dato elegido de los requisitos y especificaciones exigidos 
en la convocatoria respecto del puesto que se indica en el 
Anexo.

La toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en el artículo 65 del Decreto 2/2002, de 9 de enero, 
remitiéndose la documentación correspondiente para su ins-
cripción en el Registro General de Personal.

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, cabe interponer en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente al de su notificación, recurso conten-
cioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de Sevilla, o ante el Juzgado en cuya circunscripción 
tuviera el demandante su domicilio, a elección de este último, 
de acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Málaga, 29 de junio de 2011.- La Delegada del Gobierno, 
Remedios Martel Gómez.

A N E X O

DNI: 25697162K.
Primer apellido: Pacheco
Segundo apellido: Muñoz.
Nombre: José.
Código Pto. Trabajo: 78410.
Pto. trabajo adjudicado: Secretario Delegado Provincial.
Consejería/Organ. Autónomo: Gobernación y Justicia.
Centro Directivo: Deleg. Gobierno.
Centro destino: Deleg. Gobierno.
Provincia: Málaga.
Localidad: Málaga. 

 CONSEJERÍA DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2011, de la Vice-
consejería, por la que se adjudica puesto de trabajo de 
libre designación convocado por Resolución que se cita.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de la 
Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Fun-
ción Pública de la Junta de Andalucía, el artículo 64 del Re-
glamento General de Ingreso, promoción interna, provisión de 
puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios 
de la Administración General de la Junta de Andalucía, apro-
bado por el Decreto 2/2002, de 9 de enero, y teniendo en 
cuenta que se ha seguido el procedimiento establecido y que 
el candidato elegido cumple los requisitos y especificaciones 
exigidos en la convocatoria, esta Viceconsejería, en virtud de 
la Orden de 15 de septiembre de 2010, por la que se delegan 
competencias en diversas materias en órganos de la Conseje-
ría de Hacienda y Administración Pública,

R E S U E L V E

Adjudicar el puesto de trabajo de libre designación, Of. 
Calidad Servicios, código 9163710, adscrito a la Delegación 
Provincial de la Consejería de Hacienda y Administración Pú-
blica, en Sevilla, convocado por Resolución de 14 de abril de 
2011 (BOJA núm. 85, de 3 de mayo), de esta Viceconsejería, 
al funcionario que figura en el Anexo.

La toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en el artículo 51, en relación con el artículo 65, del Re-
glamento General de Ingreso, promoción interna, provisión de 
puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios 
de la Administración General de la Junta de Andalucía, apro-
bado por el Decreto 2/2002, de 9 de enero.

La presente Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante 
el titular de esta Viceconsejería en el plazo de un mes o ser 
impugnada directamente, a elección del recurrente, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscrip-
ción tenga el mismo su domicilio o ante el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses, 
ambos plazos contados desde el día siguiente al de su notifica-
ción o, en su caso, publicación, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 115 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, 
de la Administración de la Junta de Andalucía, y 116 y 117, en 
relación con el 48, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y los artículos 8 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 27 de junio de 2011.- El Viceconsejero, José de 
Haro Bailón.

A N E X O

DNI: 25577559H.
Primer apellido: Pérez.
Segundo apellido: Siles.
Nombre: Germán.
Código P.T.: 9163710.



Sevilla, 14 de julio 2011 BOJA núm. 137 Página núm. 27

Puesto de trabajo: Of. Calidad Servicios.
Consejería: Hacienda y Administración Pública.
Centro Directivo: Delegación Provincial de Hacienda y Adminis-
tración Pública.
Centro destino: Delegación Provincial de Hacienda y Adminis-
tración Pública.
Localidad: Sevilla. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2011, de la 
Universidad de Huelva, por la que se integra en el 
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a 
funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de 
Escuela Universitaria.

La Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, por la que se mo-
difica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades (LOU), establece en su disposición adicional segunda 
que, los Profesores Titulares de Escuela Universitaria que, a la 
entrada en vigor de esta Ley, posean el título de Doctor o lo 
obtengan posteriormente, y se acrediten específicamente en 
el marco de lo previsto por el artículo 57, accederán directa-
mente al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, en 
sus propias plazas.

Una vez solicitada por los interesados, funcionarios del 
Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria, su in-
tegración en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, 
y acreditados los requisitos exigidos.

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere 
la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, y los Estatutos de la Uni-
versidad de Huelva, y conforme a lo acordado por el Consejo 
de Gobierno de esta Universidad en sesión ordinaria celebrada 
con fecha 20 de junio de 2011, resuelve integrar en el Cuerpo 
de Profesores Titulares de Universidad a los profesores que a 
continuación se relacionan:

Apellidos y nombre: González Galán, M.ª Dolores.
DNI: 29791741-W.
Área de Conocimiento: Métodos cuantitativos para la econo-
mía y la empresa. 
Efectos integración: 3.6.2011.

Apellidos y nombre: Pérez Litrán, Salvador.
DNI: 52326407-G.
Área de Conocimiento: Ingeniería Eléctrica.
Efectos integración: 30.5.2011.

 CORRECCIÓN de errores a la Resolución de 17 de 
mayo de 2011, por la que se nombran Profesores Titu-
lares de Universidad (BOJA núm. 113, de 10.6.2011).

Advertido error material en texto de la Resolución de 17 
de mayo de 2011, de la Universidad de Cádiz, por la que se 
nombran Profesores Titulares de Universidad, publicada 
en BOJA núm. 113, de 10 de junio de 2011, se procede a 
la rectificación del mencionado error, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 105.º2 de la Ley de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Donde dice: «Don Cándido Martín Gutiérrez…», debe de-
cir: «Don Emilio Martín Gutiérrez…».

Contra la presente Resolución podrán los interesados in-
terponer recurso de alzada ante el Sr. Rector Magfco. en el 
plazo de un mes desde la publicación de la misma.

Cádiz, 10 de junio de 2011 

Apellidos y nombre: Prat Hurtado, Fulgencio.
DNI: 29754941-W.
Área de Conocimiento: Prospección e investigación minera.
Efectos integración: 30.5.2011.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 6.4 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, mo-
dificada por Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, esta resolu-
ción agota la vía administrativa y será impugnable en el plazo 
de dos meses contados desde el día siguiente al de la notifica-
ción o publicación de la misma, como establece el art. 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, ante los Juzgados de lo Conten-
cioso-Administrativo de Huelva, en virtud de lo dispuesto en el 
art. 8.3 de la Ley 29/1998, citada.

No obstante, los interesados podrán optar por interponer 
contra esta Resolución un recurso de reposición, en el plazo 
de un mes, ante el mismo órgano que dictó, en cuyo caso 
no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado, en tanto que recaiga resolución expresa 
o presunta del recurso de reposición, de acuerdo con lo dis-
puesto en los artículos 116 y sig. de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Huelva, 20 de junio de 2011.- El Rector, Francisco José 
Martínez López. 


